1 CD VII, 285-287.
2 Usp. DOBRONIĆ 1984b, 27-29.
3 CD IX, 485-486.
4 O renovaciji odnosno potvrdi izvornika v. STIPIŠIĆ 1991, 166.
5 CD XIV, 347-348.
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exhibenda in locis necessariis transscribi et transsummi facere dignaremur, qua-
rum tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis: Nos capitulum ecclesie Qui-
nqueeclesiensis memorie commendamus, quod religiosus vir frater Petrus ordinis 
suprapeliciatorum sancti Augustini canonicorum regularium de Waska, sua ac 
tocius sui ordinis in persona, ad nostram personaliter accedendo presenciam, ex-
hibuit nobis quoddam priuilegium condam venerabilis in Christo patris domini 
Ladizlai, episcopi Zagrabiensis, petens nos humili cum instancia, ut idem priu-
ilegium in formam nostrarum litterarum patencium transscribi facere dignare-
mur ad cautelam, cuius tenor talis est: Nos Ladizlaus, Dei et Apostolice Sedis 
gratia, Zagrabiensis episcopus significamus tenore presencium, quibus expedit 
vniuersis, quod religiosus vir frater Paulus ordinis sancti Augustini suprapeli-
ciatorum, prepositus conuentus de Waska ad nostram personaliter accedendo 
presenciam exhibuit nobis quasdam litteras cum ruppo sigillo, que ex scriptura, 
sicut experiencia nos docuit, domini Michaelis condam Zagrabiensis episcopi 
predecossoris nostri veraciter apparebant, quarum tenor de verbo ad verbum 
presentibus insertus talis est: MICHAEL, diuina miseracione, episcopus Zagra-
biensis domini Albertini illustris ducis Sclauonie cancellarius et comes de Ga-
righ, vniuersis quibus expedit Christi fidelibus, salutem in Domino. Ad vniuer-
sorum noticiam tenore presencium volumus peruenire, quod, cum religiosi viri, 
prepositus et conuentus fratrum ordinis sancti Augustini canonicorum videlicet 
regularium, de domo in Waska existente, quandam terram sew possessionem 
ipsorum, Tubina nuncupatam, possessioni nostre de Waska adiacenti, imme-
diate defendere et procurare comode propter distanciam et temporis discrimina 
impacati non valerent, prout nobis ex eorum querula relacione sepius extitit de-
monstratum, nos pie et paternaliter ipsorum alleuiacioni et comodo subuenire in 
hac parte, cupientes quandam particulam terre libere ville nostre de Waska metis 
et signis distinctam infrascriptis domui et terris predictorum patrum contiguam 
et vsui eorundem propter propinquitatem apciorem et comodam vtique dedimus, 
contulimus et tradidimus preposito et fratribus antedictis iure perpetuo possiden-
dam et habendam cum vtilitatibus et pertinentiis eiusdem eiusdem (!) particule 
vniuersis, pro qua quidem particula terre concambii sew commutacionis tittulo 
recepimus et habuimus, ab eisdem preposito et fratribus supranotatam terram 
Tubina cum omnibus vtilitatibus et pertinentiis suis, prout eandem dicti fratres 
possedisse dignoscuntur, tradentibus et conferentibus eisdem preposito et fratri-
bus ipsam terram nobis et nostris successoribus perpetuo similiter possidendam et 
habendam. Prima siquidem meta prefate particule preposito et fratribus sepefa-
tis tradite sicut per probos et idoneos viros Olyuerium, hunc officialem nostrum 
de Waska, Gwreche et Teodorum prediales nostros ac Adrianum plebanum no-
strum de eodem loco, quos ad inspiciendas et signandas metas dicte particule 
miseramus, constitit, incipit et procedit a quibusdam dumis auellanorum vbi 
est meta terrea iuxta lacum, inde procedens in modico spatio versus meridiem 
peruenit ad arborem piri meta terrea circumfusam, inde ad binas arbores cerasi, 
inde in quadam parua valle vadit ad arborem scil crucesignatam, inde ad ar-
borem tul crucesignatam, inde ad aliam arborem tul crucesignatam, inde eciam 
arborem tul crucesignatam, inde exiens de silua venit ad arborem gerthan cru-
cesignatam, inde ad arborem haas crucesignatam et meta terrea circumfusam 
circa magnam viam ducentem in ZALATHNUK, inde per eandem magnam 
viam venit ad arborem horozth crucesignatam, inde ad aliam arborem horozth 
crucesignatam, inde exiens de ipsa magna via et tendens versus meridiem venit 
ad arborem horozth meta terrea circumfusam circa antiquam viam, qua itur ad 
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ecclesiam sancti Georgii ad occidentem in vicino terre nobilium de Tubina, inde 
ad caput lacus Ferten, inde ad arborem hrazth iuxta viam, vbi vicinatur terre 
Lucach filii Martini et in eadem via tendit versus aquilonem et in vicinitate 
terre filiorum Petche peruenit vsque ad Drawam ibique terminatur. In cuius 
rei memoriam et robur perpetuum presentes concessimus sigilli nostri munimine 
roboratas. Datum in Pasgauar in festo beati Egidii abbatis per manus magi-
stri Dominici, lectoris ecclesie nostre Zagrabiensis tunc notariorum nostrorum 
magistri, anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo septimo. Petens ipse 
prepositus, suo et conuentus sui nomine, vt ipsam particulam terre metis iam 
pre scriptis distinctam ipsi domui de Waska fratrum suorum perpetuare dignare-
mur, verum quia nos ipsum prepositum et suum conuentum in pacifica possessi-
one dicte terre inuenimus, nec constabat, quod a tempore emanacionis litterarum 
predictarum ipsi fratres in dicta posessione ipsius terre perturbati fuissent, iuridi-
ce nos ipsam terram cum suis pertinentiis vniuersis in quantum sine lesione iuris 
ecclesie nostre possumus preposito, conuentui et domui antedictis perpetuamus 
et presentis scripti patrocinio confirmamus. In cuius rei testimonium presentibus 
sigillum nostrum duximus apponendum. Datum Chasme per manus discreti 
viri magistri Iohannis, archidiaconi de Guerche, cancellarii nostri in festo Nati-
uitatis beate Virginis, anno Domini millesimo trecentesimo vigesimo nono. Vnde 
nos iustis et legittimis eisdem petitionibus satisfacere cupientes, communi iusti-
cia requirente, prefatum priuilegium ipsius domini Ladislai episcopi in formam 
presencium transscribi fecimus iuris ordinis ipsius ad cautelam. Datum secundo 
die festi Penthecostes, anno Domini millesimo trecentesimo septuagesimo primo. 
Nos itaque peticionibus dicti domini Blasii modo quo supra porrectis tanquam 
iustis, legittimis et consonis racioni annuentes prescriptas litteras dicti capituli 
ecclesie Quinqueecclesiensis de verbo ad verbum sine diminucione et augmento 
aliquali transcribi et transsumpmi ac presentibus litteris nostris patentibus inseri 
fecimus iuris vberiorem ad cautelam. Datum in dominica Iudica, anno Domini 
millesimo quingentesimo decimo quarto.